ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº164/2001 – DE 24 DE ABRIL DE 2001.

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JORGE LUIZ TOAZZA,  Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar no Orçamento do Município – Lei Municipal Nº150/2000, no valor de R$11.000,00 (Onze mil reais), conforme discriminação abaixo:

Órgão: 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Unidade Orçamentária: 03.01 –  Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Função: 03 – Administração e Planejamento

Programa: 07 - Administração

Subprograma: 021 – Administração Geral

Atividade: 2.003 – MANUT.DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

Elemento: 3.1.3.0 – Serviços de Terceiros e Encargos......................................
          R$ 11.000,00

Art. 2º  Os recursos para a abertura dos Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior no valor total de R$11.000,00 (Onze mil reais), serão provenientes da anulação de dotações, conforme especificação abaixo:

Órgão: 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Unidade Orçamentária: 03.01 –  Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Função: 03 – Administração e Planejamento

Programa: 07 - Administração

Subprograma: 021 – Administração Geral

Atividade: 2.003 – MANUT.DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

Elemento: 3.2.5.0 – Transferências a Pessoas.....................................................
R$ 1.000,00

Órgão: 02 – GABINETE DO PREFEITO

Unidade Orçamentária: 02.01 –  Gabinete do Prefeito

Função: 03 – Administração e Planejamento

Programa: 07 - Administração

Subprograma: 020 – Supervisão e Coordenação Superior

Atividade: 2.002 – MANUT.DO FUNCIONAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO

Elemento: 3.1.2.0 – Material de Consumo...........................................................
R$ 5.000,00

Elemento: 3.1.3.0 – Serviços de Terceiros e Encargos.........................................

R$ 5.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº164/2001 – DE 24 DE ABRIL DE 2001.

Art. 4º  Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 24 de abril de 2001.

         JORGE LUIZ TOAZZA,

    Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert,

Técnico em Administração.
PAGE